

الحمد لله واحد الاحد الفرد الصمد الذي لم يلد ولم يولد ولم يكن له كفواً احد. سبحان الله والحمد
الله ولا حول ولا قوة الا بالله العلي العظيم حسبنا الله نعوذ بالوکیل ونعمل مولا ونؤمن النصير
وصلی الله سيد اولين والآخرين ابي قاسم محمد و الله آله الطيبين الطاهرين المعصومين
المنتجبين اما بعد قال الله تبارک تعلى في كتاب محکم الکریم
اعوذ بالله من شيطان الرجيم ... بسم الله الرحمن الرحيم...
(يا ايها الذين آمنوا اكلوا من طيبات ما رزقناکم) (سوره بقره آيت 10)

مواد مخدر چیست؟

نوشته: احسان الله محمدي

۷ نومبر ۲۰۱۵



کليات:

تعريف لغوی: مخدر از کلمه (الخدر) گرفته شده است. که به معنی سستی، نرمی، ناتوانی،
ترس، کندی، تنبلی، بی غیرتی و بی همتی را در برمی گیرد.

تعریف اصطلاحی: درین باره تعاریف زیادی وجود دارد که بهترین این تعریف چهار مشخصه زیر می باشد.

1- مواد خام یا ساخته شده.

2- تحریک کننده یا تسکین کننده، غیراز موارد طبی.

3- استعمال آن مداوم باشد.

4- ضرر جسمی یا روحی ویا اجتماعی داشته باشد.

• **انواع مواد مخدر:** مواد مخدر را می توان به سه دسته تقسیم نمود.

• 1- **مواد مخدر طبیعی:** مانند: چرس، افیون (کونار)، تنباکو.

• 2- **مواد مخدر مصنوعی:** که از شیر نبات گرفته می شود. مانند: هیروئین، کوکائین، و موروفین میباشد.

• 3- **مواد مخدر اختراع شده:** این نوع از مواد با دو نوع دیگری ارتباط ندارد ولی از بعضی مواد کیمیاوی ترکیب شده است. مانند: مواد خواب آور ویا ضدخواب.

معتاد کیست؟

تعریف اعتیاد از نظر سازمان بهداشت جهانی: معتاد فردیست که در اثر مصرف مکرر و مداوم، متکی به مواد یا دارو شده است.

درحقیقت دارای چهار مشخصه زیر میباشد:

- 1- در اثر مصرف مکرر مواد یک عادت روحی برای شخص معتاد بوجود بیاید.
 - 2- مقدار مصرف آن رو به افزود باشد.
 - 3- در اثر قطع آن مواد علایم خاصی ظاهرگردد که سبب نواقص روحی و یا جسمی وی گردد.
 - 4- اعتیاد به مواد مخدر برای فرد یا جامعه زیان آور می باشد.
- حرام بودن الکول و سایر مواد مخدر و مسکر از دیدگاه کتاب الله، احادیث نبوی
}} یا ایها الذین امنوا انما الخمر و المیسر- والانصاب و الازلام رجس من عمل الشیطان
فاجتنبوه لعلکم تفلحون }}
ترجمه: ای اهل ایمان شراب، قمار و بت پرستی که رسمی در دوره جاهلیت بود؛ همه اینها
پلید و از عمل شیطان است. از آن دوری کنید تا رستگار شوید.
(یا ایها الذین آمنوا کلو من طیب ما رزقنکم) (سوره بقره آیت 10) ترجمه: ای اهل ایمان از
چیز های که برای شما پاکیزه گردانیدم میل کنید.
احادیث از حضرت پیامبر بزرگ اسلام بخاطر تحریم مواد مخدر:
از پیامبر ص روایت شده است که میفرماید: (هر چیز نشه کننده شراب (الکل) است،
و هر شراب حرام است).

و در جای دیگر می فرماید: (آنچه مقدار زیادش نشه نماید، پس مقدار کم آن نیز حرام است).

این احادیث فوق به صراحت شراب و هر نشه آور دیگر را حرام قرار داده است، که مواد مخدر نیز مانند: سایر اشیای نشه آور، داخل درین حکم بوده است.

حکمت حرام بودن مواد مخدر: اگر مواد مخدر مورد تحریم قرار نمیگرفت، تاثیر عمیق بالای نیازمندیهای انسان داشت، که آن نیاز مندی ها را از تهداب متزلزل و ویران می ساخت.

1. اولین نیاز مندی که به سبب استعمال مواد مخدر و مسکر آسیب پذیر بود (عقل انسان است).

که عقل انسان نعمت بسا بزرگ است که خالق متعال برای بشریت لطف نموده و ایشان را اشرف مخلوقات قرار داده و سایر موجودات را برایش مسخر گردانیده است. و انسان بوسیله همین عقل خویش راه های خیر و هدایت را درک مینماید.

2- مواد مخدر فساد دینی را به بار می آورد.

دینی که برای انسان و بخاطر انسان آفریده شده است.

که این پدیده شرم آور بنده خدا را از عبادت و بندگی باز می دارد.

3- مواد مخدر راه را برای تلف و بربادی مال هموار می سازد: خداوند می فرماید:

ترجمه: {واموال خود را که خداوند آنرا وسیله قوام زندگی شما گردانیده است به بی خردان مدهید}.

یعنی کسانی که معتاد به مواد مخدر و مسکر اند از بی خردان و نادان ترین مردمان هستند.

سوال: اگر شخصی را ببینیم که همه روزه مقداری از پول خود را می سوزاند، آیا نمی گویم که آن شخص دیوانه است؟

پس به شخص که عقل، بدن و مال خود را می سوزاند نمی توان بی خرد و دیوانه نامید؟

اثر ارثی الکل و مواد مخدر بر فرزند: اعتیاد والدین و اجداد به الکل و مواد مخدر اثر منفی مستقیم بر اولاد دارد.

1. - هر مقدار سمی که در نتیجه مصرف مواد مذکور در بدن پدر و یا مادر ایجاد شده به جنین منتقل کرده و سبب ضعف قوای جسمی و یا روانی وی میگردد.

2. - مستی پدر و مادر در حین انعقاد نطفه عواقب وخیم و اثرات شوم اعتیاد به الکل را بر فرزنداش دارد.

3. - خطر اعتیاد پدر به الکل بیشتر از خطر اعتیاد مادر است.

4. - کودکان که از چنین پدر و مادر معتاد بدنیا بیاید، به همان مواد معتاد میباشد که پدر و مادرش معتاد بوده.

رابطه الکول با بزهکاری (جرم):

1 در مرحله مستی (درحالت بی خبر شدن از خود): افراد مست میل به ارتکاب جرائم خطرناک مخصوصاً ((انحرافات جنسی- از جمله هتک ناموس، زنا، حتی با محارم، تشدید میابد)).

2 معتادین به مواد مخدر به علت عدم ثبات و بیقراری غالباً شغل خود را از دست داده و برای تهیه هزینه الکولی که به آن معتاد شده است.

جرائم را که معتادین به الکول انجام می دهند قرار ذیل است:
1- قتل. 2- ضرب و جرح. 3- جرائم جنسی. 4- ایجاد حریق های عمدی. 5- و جرائم مختلف دیگر.

جرائم معتادین به مواد مخدر:

اثر انواع مختلف مواد در وقوع جرائم متفاوت است.

1- معتادین به کوکائین و حشیش: (قتل، ضرب و جرح،) عمده ترین جرائم آنان است.

2- معتادین به تریاک و مشتقات آن (مرفین و هیروئین) مرتکب سرقت می شوند.

چی چیزها سبب استعمال مشروبات الکولی می شود؟

علل استعمال مشروبات الکولی:

علل استعمال مشروبات الکولی متعدد اند که با شرایط و محرک های شخصی، سن، فرهنگی، آداب و رسوم، اوضاع و احوال اجتماعی، تمدن و معاشرت های ناباب ارتباط تنگاتنگ دارد.

1 نوشیدن الکل از ناراحتی های پنهان یک شخص است.

2 افراد که طلاق کرده باشد (زن طلاق شده و یا شوهر طلاق کرده شده).

3- اشخاص که مستقل بار نیامده است (یعنی همواره متکی به دیگران بوده است).

4 برخی از مشاغل کارگرانی که از توان آنان بالا بوده و طاقت فرسا باشد.

5 آزادی فروش نوشابه های الکولی، ارزانی بهای آن و غیره...

6- اولین ماده که جوانان و اطفال را بطرف اعتیاد می کشاند سیگار است. که بودن هیچ

ممنوعیتی در اختیار آنان قرار می گیرد.

7- اکثر اطفال و جوانان به علت عدم اطلاع از عواقب وخیم و خطرناک اعتیاد، برای

تفریح و خوشگذرانی، از فلم ها و سینما ها تقلید میکنند.

درمان معتادین به نوشابه های الکولی

درمان معتادین به نوشابه های الکولی امری ساده نیست. شخص معتاد در حالت عادی با عزم راسخ، تصمیم به ترک اعتیاد می نماید. اما هنگامی که با تشوشات و یا حقارت در مقابل دیگران روبرو می شود دوباره به الکول پناه می برد.

1 معتاد بیمار است و باید در بستری از لحاظ جسمی و روانی تحت مداوا قرار گیرد.

2 رفتار خانواده و اطرافیان اش پس از خروج از بیمارستان فوق العاده مؤثر است.

3 تغییر محیط اجتماعی که موجب اعتیاد شده ضروریست.

متشکرم!